
Paraíba, 18 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Esiado da Paraíba « ANO XV | N" 3575

FliNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00002/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: ale
1S/03/2025.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
SSo João do Rio do Peixe e: CTN" 00063/2024 • 15.03.24 - J F DA
SILVEIRA JÚNIOR LTDA - RS 2.047.500,00.

Publicado pun
Tliamyse Manins Soares

Código Idcn(iricador;DBDE8364

ESTADO DAparaíba
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ALAGOA GRANDE

V PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 00003/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira
Oficial do Município, toma público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N." 00003/2024, DO TIPO
.MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a locação de
horas/máquinas de trator agrícola, para atender os pequenos
agricultores do Município de Alagoa Grande no prepan> do solo para
plantio, no dia01/04/2024 às 08:30 horas, horário de Brasília - DF,
ncLsite: wwv.bnc.org.br.
í^dití^dital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail:
seiordelicitacaoag@gmail.com, até o dia 28/03/2024. O edital pode
ser adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site vvww.bnc.org.br.

AlagoaGrande(PB), 15de marçode 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CA VALCANTE
Prsgoeira

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código ldcnlificador:CC5D1438

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N." 00004/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através da Pregoeira

5ciai do Município, toma público que realizará licitação na
Validade PREGÃO ELETRÔNICO N.» 00004/2024, DO TIPO

iwciNOR PREÇO POR ITEM, objetivando a locação de
horas/máquinas de Escavadeira Hidráulica tipo PC e diárias de
caminhão tipo caçamba basculante, para atender as necessidades da
Secretaria de Agricultura e Infraestrutura do Município de Alagoa
Grande, no dia 01/04/2024 às 11:00 horas, horário de Brasília - DF,
no site: www.bnc.org.br.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Alagoa Grande, no
horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelo e-mail:
setordelici(ac3oag@gmail.com, até o dia 28/03/2024. O edital pode
ser adquirido também através do Portal da Transparência do
Município, no site do Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e no
site \v>vw.bnc.org.br.

AlagoaGrande(PB), 15de março de 2024.

IDALICE CRISTINA PONTES CA VALCANTE

Pregoeira
Publicado por:

Antônio Soares de Lima

Código Idenlificador:C3FB7E92

Qficii

ESTADODA PARAÍBÀ
PREFEITURA MUNICIPAL DE^AGOA WVA

COMISSÃO rrnnnrirriTrnrrínTtir^n T—
EXTR.ATO DE AIWOIDHA W ^ "

EXTRATO DE ADITIVO lASS.ll ^
OBJETO: REFORMA DE UNIIÍRUL Ulí AltNÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada
de Preços n" 00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT N" 00084/2023 - Wjx
Construcoes e Serviços de Engenharia Ltda- CNPJ: 13.408.085/0001-
93- 4® Aditivo - prorroga o prazo pormais 4 meses. ASSINATURA:
01,03.24

Publicado por:
Tatíara Gomes de Almeida

Código Identiricadon04F4EE8B

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE CRECHECOMCAPACIDADE PARA 100(CEM)CRIANÇAS,
COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA,
CONFORME CONVÊNIO N' 0415/2021 - SEE. FUNDAMENTO
LEGAL; Tomada de Preços n° 00006/2023. ADITAMENTO: Ajuste
no quantitativo para adequação do projeto. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova e: CT N'
00337/2023 - Mendonça e Silva Construcoes e Locacoes Ltda - CNPJ:
31.094.999/0001-09 - 1° Aditivo - acréscimo de RS 115.687,52.
ASSINATURA: 07.03.24

Publicado pon
Tatíara Gomes de Almeida

Código Identincador:67CIA092

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO
DA QUADRA ESCOLAR COBERTA 002/2013 - ESCOLA
FERNANDO CUNHA LIMA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preçosn"00013/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a e.xccução
do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura
Municipal de Alagoa Novae: CTN°00066/2023 • Mendonça e Silva
Construcoes e Locacoes Ltda - CNPJ: 31.094.999/0001-09 - 3°

Aditivo - prorroga o prazo por mais 4 meses. ASSINATURA:
29.12.23

Publicado por:
Tatíara Gomes de Almeida

Código Identincador:52345479

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO
EXTRA TO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA JUNTO À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL E AO
PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA
NOVA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai n"
00003/2022. ADITAMENTO: Dar continuidadea execuçãodo objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alagoa Nova e: CT N° 00049/2022 - Arena - Serviços
Administrativos Ltda - CNPJ: 30.509.497/0001-39 - 2" Aditivo -

prorrogao prazo por mais 12 meses.ASSINATURA: 06.03.24

Publicado por:
Tatíara Gomes de Almeida

Código Identificador: 14C32gF6

mvw.diariomunicipal.com.br/famup 15



Paraíba, 09 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XV | N° 3590

ALÀGOA GRANDE e EDSON DA COSTA CARVALHO
TRANSPORTES. Objeto: prorrogar por 12 (doze) meses a vigência
do Contrato de n°32/2023, iniciando em 10de abril de 2024, até 10
de abril de 2025, com acréscimo no valor de RS 964.800,00
(Novecentos e sessenta equatro mil e oitocentos reais).
Alagoa Grande(PB), 01 deabril de2024.

ANfONIO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

CódigoIdentlficador:7D76C6A6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
homologação PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024

PREFEITURAMUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

PROCESSO N." 008/2024
PREGÃOELETRÔNICO N."00004/2024
OBJETO; Locação de horas/máquinas de Escavadeira Hidráulica
tipo' PC e diárias de caminhão tipo caçamba basculante, para atender
as necessidades da Secretaria de Agricultura e Infiraestnitura do
Muiiicípio deAlagoa Grande.
HOMOLOGAÇÃO
^pirado o prazo recursal, toma-sc pública a homologação do
l^^^ídimento licitatório em epígrafe a empresa DANTAS
LoCACOES DE VEÍCULOS, MAQUINAS E CAMINHÕES LTDA,
CNPJ n' 49.979.664/0001-33 - Valor Total: R$ 1.309.926,00 (Hum
milhão trezentos e nove mil novecentos e vinte e seis reais).
AlagoaGrande(PB), 8 de abrilde 2024.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código Idenlincador:BAB75749

' PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVIOS DERESULTADO DE PREGÃOELETRÔNICO 03/2024

I
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃOELETRÔNICO N.® 00003/2024
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através do Pregoeiro
Oficial do Município, toma público o resultado da licitação
modalidade Pregão Presencial n.°00003/2024, cujo objeto é a locação
de horas/máquinas de trator agrícola, para atender os pequenos
agricultores do Município de Alagoa Grande no preparo do solopara

^/f**í^tÍO.
ÍPRESA VENCEDORA: JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ n" 51.688.733/0001-00 - Valor Total: RS 478.500,00
(Quatrocentos e setenta e oito mil equinhentos reais).
AlagoaGrande,8 de abrilde 2024.

ANTONIO SOARES DE LIMA
Pregoeiro

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código Idcntiricador:8153AF45

ESTADO DA PARAÍBA
PREPÍEITURAMUNICIPAL PÉ ALHANDRA

i COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ejq-RATO DETERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL

N» 00076/2022

N" do contrato 00008/2024. Contratante PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALHANDRA. Contratado ROSALIA GOMES
CAVALCANTE. N° do Aditivo 01. Objeto O ACRÉSCIMO de
valor ao Contrato. Fundamento Legal Artigo 65, § 1°, da Lei n.®
8.666/93. Data da Assinatura 08/04/2024

Publicado pon
Thiago daSilveira Martins

Código IdentificadonC9A61FF7

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAN."045/2024 ALHANDRA EM 04 DE ABRIL2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, c demais disposições legais;

RESOLVE:

Art.r. Exonerar o(a) servidor(a) VIVIANE UUMLS M ÜILv'a,
C.P.F: 095.317.554-50, docargo emComissão deChefe doNúcleo de
Fiscalização do uso e Ocupação do Solo, Símbolo DAI-100, com
lotação na Secretaria de Infraestrutura deste Município, até ulterior
deliberação.

Art.2''. EstaPortaria entraemvigornadatadesuapublicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Alhandra-PB,em 04 de abril 2024.

MARCELO RODRIGUES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Jean Carlos Correia de Luna

CódigoIdentincador:A£3576B9

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N." 046/2024 ALHANDRA EM 04 DE ABRIL 2024 •

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso desuas atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, Lei Complementar n.° 013/2022 e demais disposições
legais;

RESOLVE;

Artr. Nomear o(a) senhor(a) FABRICIO AUGUSTO DOS
SANTOS QUIRINO, C.P.F: 103.642.384-02, para ocupar era
Comissão o cargo de Chefe do Núcleo de Fiscalização do uso e
Ocupação do Solo, Símbolo DAI-100, com lotação na Secretaria de
Infi^estrutura desteMunicípio, até ulteriordeliberação.

Art.2".Esta Portaria entraemvigorna datade sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Alhandra-PB, em 04 de abril 2024.

MARCELO RODRIGUES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Jean Carlos Correia de Luna

Código Identificador: EADC9EE0

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N." 047/2024 ALHANDRA EM 04 DE ABRIL 2024^

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
que lhe sãoconferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, Lei Complementar n.® 013/2022, e demais disposições
legais;

RESOLVE:

Art.r. Nomear o(a) senhot<a) MARIA DO SOCORRO NUNES
CABRAL, C.P.F; 048.736.684-09, paraocupar emComissão o cargo

www.diariomunicipal.com.br/famup 14



Paraíba, 12dc Abrilde 2024 • DiárioOficial dos Municípios do Estadoda Paraíba • ANO XV | N"3593

O PREFEITO DOMUNICÍPIO DESÃOJOSÉ DEPRINCESA -
PB,° Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o que dispõe a Lei de n" 14.133,de 01 dc abril dc
2021, resolve ADJUDICAR o objeto c a decisão do Agente de
Conitratação, referente ao Processo de INEXIGIBILIDADE de
Licitação N." 001/2024, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS, ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA, em
favor da empresa qual seja: JOÃO LOPES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 51.838.755/0001-09, com
sede na Rua Manoel Marques, n.° 837, Sala 02, Bairro Centro,
Tavares - PB, CEP: 58.753-000, representada por JOÃO LOPES DE
SOUSA NETO, brasileiro, advogado, casado, inscrito na OAB/PB
sob o n° 11.996, pelo valor mensal de RS 3^00,00 (Três Mil e
Quinhentos Reais), perfazendo o valor global de RS 42.000,00
(Quarenta c Dois Mil Reais), durante o período de 12 meses.
São José de Princesa - PB, 01 de abril de 2024.

i

JUUANO DINIZ DE MORAIS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

Código Identincador:9BElADBC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
EXTRATO DO CONTRATO N" 019/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDE PRINCESA/PB

EXTRATO DO CONTRATO N." 019/2024
INEXIGIBILIDADE N». 001/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA JURÍDICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DE PRINCESA/PB.
FUNDAMENTO: Art.74, Inciso 111, alínea "C" da Lei 14.133/2021.
PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PRINCESA/PB, CNPJ N" ° 01.612.684/0001-45 E A EMPRESA
JOÃO LOPES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ: 51.838.755/0001-09.
VALOR MENSAL: RS 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)
mensais.

VALOR GLOBAL: RS42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais).
•mçiiÊNClA: 01/04/2024 à01/04/2025

TA E ASSINATURA; São José De Princcsa/PB, 01 de abril de
2024, Juliano Diniz de Morais - Prefeito Contratante e Empresa
Contratada.

Publicado por:
Natalicio Ferreira Neto do Nascimento

Código Idcntiricador:3EDCB8E5

ESTADODA PARAIbA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

i PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS 007/2023
i

PRÇFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DERESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N." 007/2023
A Prefeínira Municipal de Alagoa Grande, através de sua CPL, torna
público o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços n."
007/2023, cujo objeto é a contratação de uma empresa de construção
civil, para execução das obras de construção do Cemitério Municipal
na cidadede AlagoaGrande.
EMPRESA VENCEDORA: SOBRAL CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ n" 19.967.720/0001-59.

VALOR TOTAL: RS 1.076.237,58 (Hum milhão setenta e seis mil
duzentos e trinta e sete reais e cinqüenta e oito centavos).
Alagoa Grande, 11 de abril de 2024.

FÕLHÃI2S2-
ANTONIO SOARES DE UMA

Presidente da CPL

Antônio Soares de Lima

CódigoIdentiricador:59E2429C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS 009/2023'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DERESULTADO DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N." 009/2023
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através de suaCPL, toma
público o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços n.°
009/2023, cujo objeto é a contratação de uma empresa de construção
civil, para execução das obras de: Reforma das Escolas Municipais
EMEIF Enéas Cavalcante, EMEIF Severino Julião (Sapé de Julião),
EMEIF Severino Ramalho (Vila São João) e EMEIF Nossa Senhora
de Fátima (Usina Tanques): Conclusão daconstrução da Escola de6
Salas do Povoado de Zumbi (Convênio Governo do Estado da
Paraíba/Prefeitura Municipal deAlagoa Grande); e Reforma do prédio
onde funciona a Biblioteca Municipal, no Município de Alagoa
Grande.

EMPRESA VENCEDORA: HGS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA,CNPJ n'09.330.327/0001-04.
VALOR TOTAL: RS 787.923,16 (Setecentos e oitenta e sete mil
novecentos e vinte e ttês reais e dezesseis centavos).
Alagoa Grande, 27de março de2024.

ANTONIO SOARES DE LIMA
Presidente da CPL

Publicado põr:
Antônio Soares de Lima

Código Idcntincador:146F4ED3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DERESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N." 012/2023
A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através de suaCPL, toma
público o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços n.°
012/2023, cujo objeto c a contratação de uma empresa de construção
civil, para execução das obras de construção de30(trinta) Unidades
Habitacionais Padrão, no Município de Alagoa Grande. Nenhum
representante de empresa compareceu para acompanhar os trabalhos
da Comissão de licitação.
EMPRESA VENCEDORA: HGS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ n" 09.330.327/0001-04.
VALOR TOTAL: RS 2.847317,70 Dois milhões oitocentos e
quarenta e setemil trezentos e dezessete reais e setenta centavos).

Alagoa Grande, 27 de março de 2024.

ANTONIO SOARES DE LIMA
Presidente da CPL

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código Identincador:E01CB7F7

V PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

4 HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

PROCESSO N." 007/2024

\vww.diariomunicipal.com.br/famup 11



Paraíba, 12 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Eslado da Paraíba • ANO XV1N" 3593

PREGÃO ELETRÔNICO N." 00003/2024
OBJETO: Locação dc hotas/máquinas de trator agrícola, para atender
os pequenos agricultores do Município dc Alagoa Grande no preparo
do solopara plantio.
HOiMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal, toma-se pública a homologação do
procedimento lícitatório cm epígrafe a empresa JPL LOCACOES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ n" 51.688.733/0001-00 - Valor Total: RS
478.500,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil equinhentos reais).
Alagoa Grande{PB), 11 dcabril de2024.

ANTONIO DASILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicada por:
Antônio Soares de Lima

] CódigoIdenlincador:DC5EBE14

ESTADO DAPARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.° 055/2024 ALHANDRA EM 05DEABRIL DE

2024

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
yiUJlANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
''̂ ^íhe são conferidas pelo artigo 93, inciso II, da Lei Orgânica do
Município, Lei Municipal n." 448/2010 edemais disposições legais;

RESOLVE:
«

Art.r. Alterar a Portaria n." 0173/2023, datada dc 26 de setembro de
2023, substituindo membros do Conselho Municipal do Idoso deste
município, aqual passará a ter aseguinte composição:

GOVERNAMENTAL:

1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE AÇÃO
SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA:

TitularSeverina Joaquim dosSantos - CPF: 364.758.314-68
Suplente: Benedita Fernandes Beserra- CPF: 343.145.984-68

2- ÍrEPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE:

Titular AnaPatricia Tavares Correia Lins- CPF: 036.046.514-99
Suplente: Edgar Fábio Costa daRocha - CPF: 226.931.358-50

/^ REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

Titular Genoveva Pereira MouraBarbosa- CPF:395.838.564-87
Suplente: Severina Lins deSouza - CPF: 219.390.394-87

NÃO GOVERNAMENTAL

1- REPRESENTANTES DO SINDICATO E/OU ASSOCIAÇÃO
DE APOSENTADOS:

Timlar José Manoel dos Santos- CPF: 054.463.094-72
Suplente: Darcilene Silva Santos dcLira - CPF: 677.749.034-53

2 - REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DE GRUPOOU
MOVIMENTO DO IDOSO, DEVIDAMENTE LEGALIZADO E
EM ATIVIDADE:

Titular Luciana Christina Acioly de Melo - CPF: 024.604.634-13 -
Presidente

Suplente: Ivanda Felíciano da Silva- CPF: 218.759.604-49 - 2'
Secretária

3 - REPRESENTANTES DE CREDO RELIGIOSO COM
POLÍTICAS EXPLÍCITAS E REGULARES DE
ATENDIMENTO E PROMOÇÃO DOIDOSO:
Titular Mariana Francisca Santos de Souza- CPF: 202.871.784-04

Suplente: Luciene de Fátima de Moura Gonçalves - 049769.784-00 -
l' Secretária

publiiArt.2''. Esta Portariaentra em vigor na data de sua

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinetedo Prefeito Alhandra-PB,em 05 de

fOLHA
ASSj

MARCELO RODRIGUES DA COSTA
Prefeito

Publicado por:
Jean Carlos Correia de Luna

Código Idcntincador;F304FE8B

ESTADO DAPARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARA

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N'

00015/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial eEquipe
de Apoio, sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB, por
meio do site www.portaldecompiaspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição
parcelada de pneus ecâmaras de ar, NACIONAL DE 1'LINHA, qüe
tem objetivo atender á frota de veículos pertencentes e/ou locados a
esta edilidade. Abertura da sessão pública: 09:00 horas dodia 22de
Abril de2024. Inicio dafase de lances: 09:01 horas dodia22deAbril
de2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei
Municipal n" 037/23; Lei Complementar n® 123/06; Instrução.
Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, noendereço supracitado.Telefone: (083)
3369-l037.E-mail: licitacao@arara.pb.gov.br.Edital:
www.tce.pb.gov.br; https;//www.arara.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br;www.gov.br/pncp.

Arara - PB. 10de Abril de 2024

GERALDO BERNARDINO DA CRUZ NETO -
Pregoeiro Oficial

Publicado pon
Maciel Chianca de Medeiros

Código Identiricador:49622CF4

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N'

IN00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrai o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN00006/2024,
que objetiva: Contratação da atração musical THIAGO FREITAS
para se apresentar na tradicional festa da Padroeira da Cidade de
Arara PB. Nossa Senhora da Piedade, neste ano de 2024; RATIFICO
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F.IVO
DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS DE FESTAS LTDA -
RS 150.000.00.

Arara - PB, 15 de Março de 2024

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA-
Prefeito

Publicado por:
Maciel Chianca de Medeiros

Código Idcntificador:37281787

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/famup 12



Paraíba, 16 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ' ANO XV |N'359S

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, para atender
as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar e do
EJA Novas Turmas edos programas sociais geridos pela Secretaria de
Desjnvolvimento Social do Município de Alagoa Grande.
VA.LOR TOTAL: RS 83.764,00 (Oitenta e três mil setecentos e
sessentae quatroreais).
FONTES DE RECURSOS: PNAE, EJA, CREAS, CRAS, SCFV,
PBF,FMAS, FPM,ICMSe DIVERSOS.
VIGÊNCIA: 12 meses.
Alagoa Grande(PB), 4 de abrilde 2024.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
Prefeito Municipal

Publicado poR
Antônio Soares de Lima

Código Identificador:D26126EB

: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO 20/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N." 20/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.' 00003/2024
CQ^^TANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA
Gik DE
CONTRATADA: JPL LOCACOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n"
51.688.733/0001-00.

OBJETO: Locação de horas/máquinas de trator agrícola,para atender
os pequenos agricultores do Município de Alagoa Grande nopreparo
do rôlo para plantio.
VALOR TOTAL: RS 478.500,00 (Quatrocentos e setenta e oito mil e
quichentosreais).
FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS e DIVERSOS.
VIGÊNCL\: 11/04/2024a 31/12/2024.
Alagoa Grande(PB),11 de abril de 2024.

ANTONIO DA SILVA SOBRINHO
PrefeitoMunicipal

Publicado por:
Antônio Soares de Lima

Código IdenUricador:D9FE248B
\

i PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO TOMADA DE
^ PREÇOS 008/2023

AVíSO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N."008/2023
APVefeitura Municipal de Alagoa Grande, através dasua CPL, toma
público o resultado do julgamento da documentação de habilitação
das empresasparticipantesda Tomada de Preços n.°008/2023.
EMPRESAS HABILITADAS: PACTO CONSTRUÇÕES LTDA,
CONSTRUTORA COSTA E SILVA LTDA, CONSTRUTORA
APODI EIRELl, ÂNCORA CONSTRUTORA LTDA,
CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
SUSSUARANA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA-EPP,
LCB CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, DEA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA e MONTBRAVO
COteTRUÇÕES ESERVIÇOS EIRELI-EPP.
EMPRESAS INABILITADAS: LOTUS PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELi-ME, pelos seguintes motivos: apresentou CND
Fed<2ral, CND Estadual, CND Municipal, Certidão do FGTS, Certidão
Ne^tiva de Débitos Trabalhistas e Certidão Negativa de Falência e
Concordata vencidas, e não atendeu os itens 9.3.1.5, 9.3.3.1, 9.3.3.2,
9.3.14, 9.3.3.6, 9.3.4.1, 9.3.4.3, 9.3.4.4, 9.3.4.5, 9.3.4.6 e 9.3.4.7 do
edltàl; T4 ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-ME, pornãoatender
o item9.3.3.6do edital; CONSTRUTORA ARANTES EIRELI, pelos
seguintes motivos: apresentou CND Municipal, Certidão do FGTS e
CertidãoNegativa de Falência e Concordatavencidas e não atendeu
os itens 9J.1.5, 9.3.3.2, 9.3.3.4, 9.3.3.6, 9.3.4.3, 9.3.4.4, 9.4.4.5,

9.3.4.6 e 9.3.4.7 do edital; SERRA CONS
LTDA, pelos seguintes motivos; aprese WS*
vencida, apresentou CND Municipal de
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n?
17.150.310/0001-95) enão atendeu os itens 9.3.1.5 e9.3.4.3 do ediüj;
TORRES CONSTRUÇÕES LTDA, por não atender os itens 9.3.3.é, e
9.3.4.3 do edital; CONCRENOR CONSTRUÇÕES DO NORDESTE
LTDA-ME, pelos seguintes motivos; apresentou Certidão Negativa de
Falência e Concordata vencida, apresentou as declarações dos itens
9.3.3.4, 9.3.4.4, 9.3.4.5, 9.3.4.6 e 9.3.4.7 sem assinatura do
representante le^ da empresa enão atendeu oitem 9.3.3.6 do edital;
COPEM CONSTRÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E
LOCAÇÕES LTDA, por não atender os itens 9.3.3.6 e 9.3.4.4 do
edital; GL ENGENHARIA LTDA, pelos seguintes motivos;-
apresentou Acervo Técnico incompatível com o objeto da licitação ^,
não atendeuos itens 9.3.3.4,9.3.3.6,9.3.4.3,9.3.4.4,9.3.4.5,9.3.4.6 e
9.3.4.7 do edital; NOBREGA & NOBREGA CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA, pelos seguintes motivos; apresentou IO®
Federal, CND Municipal, Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas,
Certidão de Registro e Quitação Pessoa Jurídica e Certidão de
Registro e Quitação Pessoa Física vencidas, e não atendeu os itèiú
9.3.1.5, 9.3.3.2, 9.3.3.4, 9.3.3.5, 9.3.3.6, 9.3.4.1, 9.3.4.2, 93.4:3,
9.3.4.4, 9.3.4.5, 9.3.4.6, e 9.3.4.7 do edital; PRIIMEÉ
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, não atendeu o
item 9.3.3.2 do edital; JR MUNIZ EIRELI-ME, pelos seguintes
motivos; apresentou Acervo Técnico incompatível com o objeto da
licitação e atendeu os itens 9.3.3.6, 9.3.4.3 e 9.3.4.4 do edital; Lk
ENGENHERIA E LOCAÇÕES EIRELI, pelos seguintes motivoè:
apresentou Certidão do FGTS e Certidão Negativa de Falência>%
Concordata vencidas e não atendeu os itens 9.3.3.6, 9.3.4.3 e 9.3.43
do edital; A L PAULINO, por não atender os itens 9.3.1.5, 93.3.2^,
9.3.3.4, 9.3.3.5, 9.3.3.6, 9.3.4.3, 9.3.4.4, 9.3.4.5, 9.3.4.6 e 9.3.4.7 do
edital; TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por não
atender os itens 9.3.3.2, 9.3.4.3 e 9.3.4.4 do edital; Ajé$
CONSTRUÇÕES LTDA, pelos seguintes motivos: apresentoii' CND
Municipal e Certidão do FGTS vencidas e não atendeu os iteii^
9.3.1.5, 9.3.3.2, 9.3.3.4, 933.5, 9.3.3.6, 9.3.4.3, 9.3.4.4, 9;3.4:5i
9.3.4.6 e9.3.4.7 do edital; WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DÈ
ENGENHARIA LTDA, por não atenderos itens9.3.3.2e 9.3.4.4 do
edital; DKCONSTRUÇÕES LTDA, pornão atender os itens 9.3.3.6
e 9.3.4.4 do edital; RFSERVIÇOS DECONSTRUÇÃO LTDA, po^
não atender o item 9.3.4.3 do edital; SOLAR ENERGIA !E
CONSTRUÇÕES LTDA, pelos seguintes motivos: apresentou
fotocópia do documento de identidade do proprietário da empresa se^
autenticação, não atendeu os itens 9.3.3.1, 9.3.1.5, 9.3.3.2, 93A'̂ ,
9.3.4.4 e 9.3.3.5, e o seu responsável técnico, Senhor AL'AMÒ
GONDIM UCHÔA DE CASTRO é o mesmo da empresa DUARTÈ
MARTINS, participante deste certame; ICON CONSTRUÇOÉS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, pelos seguintes motivos:
apresentou CND Municipal que não mencionada data e horá
emissão, apresentou Certidão do FGTS e Certidão NegáãVa
Falência e Concordata vencidas, e não atendeu os itens 9.3.314^
9.3.3.6, 9.3.4.3 e 9.3.4.4 do edital; DJC CONSTRUÇÕES;
SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA, pelos seguintes moWí^s:
apresentou Acervo Técnico incompatível com o objeto da licitação;
apresentou Certidão Negativa de Falência e Concordata venid:^
apresentou asdeclarações referentes aos itens 9.3.3.4,9.3.3.6,9.3.4.';^,
9.3.4.6 e 9.3.4.7 sem assinatura do representante legal da empresa,'è
não atendeu os itens 9.3.1.5, 9.3.4.3 e 9.3.4.4 do edital; TORRES E
ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS
LTDA, por não atender o item 9.3.3.6 do êdiiai;
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DS
CONSTRUÇÃO LTDA, por não atender os itens 9.3.3.6, 9;3.4:3i
9.3.4.4 e 9.3.4.5 do edital; APN CONSTRUÇÕES E SERViçOS
EIRELI-ME, por não atenderos itens 933.2 e 9.3.4.5do edit^;-A.'A:
LIMA LTDA, pelos seguintes motivos: apresentou CND do FGTSx
CND Estadual vencidas e não atendeu os itens 9.3.1.5, 9!3.3.Í^
9.3.3.4, 9.3.3.6, 9.3.4.3 e 9.3.4.4 do edital; DUARTE MARTINS
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP,'pfeíòs
seguintes motivos; apresentou Acervo Técnico incompatível com ó
objeto da licitação e o seu responsável técnico, Senhor ALAMÕ
GONDIM UCHÔA DE CASTRO é o mesmo da empresa SOLAR
ENERGIA, participante deste certame; ESTRUTURAL SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA, por não aienÜeí

;Í
^ '1'6www.diariomunicipal.com.br/&mup


